
 

D22-150691 
   Scandiagade 13  DK-2450 København SV 

 Tel +45 33 79 00 79  
 fr@friluftsraadet.dk  www.friluftsraadet.dk 

Naturstyrelsen 
Førstballevej 2 
Gjøddinggård 
7183 Randbøl 
 
Sendt på e-mail til udpegning@nst.dk 

Den 1. marts 2024 
 
 
Friluftsrådets bemærkninger til udpegning af yderligere 7.700 ha 
urørt skov 
 
Friluftsrådet støtter udpegningen af yderligere ca. 7.700 ha urørt skov i statens skove og ser 
frem til, at der i udlagte områder udvikles mere vild og varieret natur til gavn for biodiversi-
tet, naturoplevelser og friluftsliv. 
 
Friluftsrådet lægger afgørende vægt på, at de generelle retningslinjer for forvaltning af urørt  
skov efterleves, så den fremtidige forvaltning af områderne sker med et dobbelt formål om  
at tilgodese både natur og friluftsliv, og så det er muligt at opretholde og vedligeholde og at  
opføre nye friluftsfaciliteter som hidtil, jf. retningslinjernes afsnit 2.4.7. 
 
For Friluftsrådet er det væsentligt, at der i forvaltningen af områderne sikres fortsat vedlige-
holdelse og udvikling af gennemgående stier og veje og brugerfaciliteter som bålpladser og 
bålhytter samt bevarelse af udsigtskiler for at understøtte friluftslivet i områderne, herunder 
adgang for handicappede. Det er desuden vigtigt, at det også omfatter fældning og fjer-
nelse af træer af hensyn til færdsel og sikkerhed i områderne, og så der er adgang af stier 
og veje svarende til det nuværende niveau. 
 
Det er afgørende for lokal accept og opbakning til en ændret forvaltning af områderne, at 
der er en tidlig, løbende og god dialog med lokale brugere, herunder det organiserede fri-
luftsliv om den fremtidige forvaltning af arealerne. 
 
I det omfang forvaltningen af urørt skov kan forventes at føre til begrænsninger af friluftsak-
tiviteter, bør der i samarbejde med lokale brugerorganisationer mv. planlægges for og etab-
leres kompenserede foranstaltninger i eller i geografisk nærhed til det pågældende område. 
 
Friluftsrådet har i øvrigt ingen bemærkninger til de konkrete arealudpegninger. 
 
Med venlig hilsen 
 
Johan Husfeldt 
Politisk konsulent 


